Präbende durch den Tod des Kantors H. von Patras frei geworden. Da dennoch der Erzbischof dem apostolischen Mandat nicht habe gehorchen wollen, die Exekutoren unverrichteter Dinge von dort zurückgekehrt seien und Sinitius keinen Nutzen aus den genannten Schreiben gehabt habe, schreite der Papst nun selbst ein.¹⁴⁹

Es gab also zumindest zwei frühere Schreiben in dieser Provisionsache,¹⁵⁰ die zwei Phasen zuzuschreiben sind: In der ersten war Alexander IV. schon Papst und Gaufried noch Elekt,¹⁵¹ in der zweiten war Alexander noch Papst und Gaufried (noch Erzbischof geworden) verstorben oder ausgeschieden sowie ein Nachfolger bereits vorhanden.

Zur ersten Phase: Da Gaufried schon unter Innozenz IV. Elekt von Patras war,¹⁵² ist der terminus post quem die Krönung Alexanders IV. am 20. Dezember 1254. Der terminus ante quem ist das Ende des Elektenstatus' des Gaufried. Dieses Ende muss noch innerhalb der Regierungszeit Alexanders IV. gelegen haben, da Gaufried noch von Alexander als Erzbischof bezeichnet wurde und

149 REG. CAM. URB. IV., 113 [1262 August 24, Montefiascone]: „(...) *In nostra (...) constitutus (sc. Sinitius) presentia retulisti, quod, cum tu olim a bone memorie Gaufrido, archiepiscopo tunc electo, ac . . . decano et canonicis ecclesie Patracensis (...) de mandato apostolico receptus fuisses in canonicum et in fratrem, quia prebendam que vacavit ibidem, tibi de jure debitam, quamquam auctoritate litterarum felicis recordationis Alexandri pape (...) ad opus tuum fuisset donationi apostolice reservata, non poteris adipisci, eam quodam alio detinente, idem (sc. Alexander) (...) . . . archiepiscopo Patracensi, successori predicti Gaufridi, dedit sub certa forma per suas litteras in mandatis ut te (...) in possessionem vel quasi canonicatus ecclesie prefate inducens, tibi prebendam, si tunc vacabat ibidem, alioquin proximo vacaturam, quam predecessor ipse (sc. Alexander) donationi apostolice reservavit, tibi per eundem archiepiscopum vel alium conferendam, conferre et assignare curaret ac te in possessionem illius induceret et tueretur inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, certis super hoc executoribus deputatis. Et (...) quedam prebenda (...) per mortem quondam H. cantoris ipsius ecclesie medio tempore vacaverit (...) quia tamen, prefato archiepiscopo parere (...) mandato apostolico non curante, ac (...) executoribus recedentibus de partibus illis nec super hiis procedentibus, tu nullum de prefatis litteris et reservationibus es commodum assecutus, (...) petebas a nobis ut providere tibi super hoc (...) curaremus. Nos itaque, (...) dictam prebendam (...) tibi apostolica auctoritate conferimus ac te (...) per nostrum annulum presentialiter investimus (...)*“.